



## PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

CNPJ : 47.826.763/0001-50

## Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00030/24		Data: 27/03/2024		Abertura: 27/05/2024		Encerramento: 27/05/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	090.000.010	AGENDA ESPIRAL GRANDE (280CM X 200 CM)	100	36,90	3.690,00		
2	816.001.047	APONTADOR COM DEPÓSITO CORES SORTIDAS	2.000	1,07	2.140,00		
3	050.000.014	BORRACHA BRANCA ESCOLAR (CAPA PLÁSTICA AZUL)	3.600	2,24	8.064,00		
4	050.000.048	CADERNO DE DESENHO MILIMETRADO (MINIMO 80 FOLHAS 600		14,70	8.820,00		
5	090.000.128	CADERNO BROCHURA 1/4 C/D 48 FOLHAS	50	9,00	450,00		
6	090.000.205	CADERNO BROCHURA CAPA DURA (MINIMO 96 FOLHAS)	1.000	16,23	16.230,00		
7	050.000.047	CADERNO CALIGRAFIA PEDAGÓGICO - LINHA VERDE (40 FC 500		16,51	8.255,00		
8	050.000.049	CADERNO DE CALIGRAFIA A4 BROCHURA 200 X 275 MM (MI 600		21,63	12.978,00		
9	090.000.127	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 1 MATÉRIA	1.100	16,75	18.425,00		
10	090.000.126	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRI	1.000	31,93	31.930,00		
11	090.000.200	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO	1.500	2,87	4.305,00		
12	090.000.201	CAIXA DE POLIPROPILENO ARQUIVO MORTO	500	7,08	3.540,00		
13	816.001.027	CAIXA TINTA GUACHE COM 12 CORES - INFANTIL 4 A 5 ANO	1.000	15,78	15.780,00		
14	050.000.003	CANETA ESFEROGRÁFICA (CX COM 50 UNIDADES)	120	44,30	5.316,00		
15	090.000.153	CANETINHA HIDROCOR GRANDE C/12 CORES	400	12,86	5.144,00		
16	090.000.139	CARTOLINA COLORIDA 50X66 CORES VARIADAS	1.500	1,50	2.250,00		
17	090.000.121	CLIPS PARA PAPEL AÇO GALVANIZADO 2/0 (CX 100 UNIDAD	1.000	3,34	3.340,00		
18	090.000.203	CLIPS PARA PAPEL AÇO GALVANIZADO 4/0 CX/ 500 GRAMA	100	30,27	3.027,00		
19	090.000.177	CLIPS PARA PAPEL AÇO GALVANIZADO 6/0 CX/ 50 UNIDADE	500	5,43	2.715,00		
20	090.000.204	CLIPS PARA PAPEL AÇO GALVANIZADO 8/0 CX/ 100 UNIDAD	500	15,49	7.745,00		
21	090.000.149	COLA BASTÃO 36G, PLÁSTICO 100% RECICLADO, LAVÁVEL,	2.000	6,36	12.720,00		
22	090.000.187	COLA COLORIDA 23GR C/GLITER 6 CORES	400	16,36	6.544,00		
23	090.000.124	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA (18ML)	1.000	3,99	3.990,00		
24	090.000.182	ENVELOPE 176X250 KRAFT NATURAL 80G SCRITY CAIXA C/ 10		69,02	690,20		
25	090.000.058	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18MM CORPO TRANSPARENTE	500	5,33	2.665,00		
26	816.001.083	ESTOJO DUPLO ESCOLAR CONFECCIONADO EM NYLON OX	1.000	21,65	21.650,00		
27	090.000.161	FITA ADESIVA PP 12MMX30M TRANSPARENTE (PCT 10 UNIC	200	24,10	4.820,00		
28	090.000.123	FITA CORRETIVA (CX 6 UNIDADES) (REF BIC SUPER TAPE)	150	151,65	22.747,50		
29	090.000.131	FITA CREPE 19MM X 10M	700	4,77	3.339,00		
30	090.000.132	FITA CREPE 48MM X 50M	700	18,99	13.293,00		
31	090.000.162	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 45MM X 40M 4 UN	200	21,49	4.298,00		
32	090.000.167	GIZ COLORIDO (CORES SORTIDAS) - 50 UNIDADES	300	11,19	3.357,00		
33	090.000.165	GIZ ESCOLAR BRANCO (CX 50 UNIDADES)	300	7,06	2.118,00		
34	090.000.154	GIZÃO DE CERA (BIG GIZ) 12 CORES	50	13,58	679,00		
35	090.000.160	GRAMPO GALVANIZADO 24/6 - COM 5000 UNIDADES	100	17,86	1.786,00		
36	090.000.159	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO (CX 5000 UNI	100	11,49	1.149,00		
37	816.001.024	LAPIS DE COR JUMBO 12 CORES - INFANTIL 4 A 5 ANOS (RE	500	40,93	20.465,00		
38	090.000.151	LÁPIS DE COR SEXTAVADO 24 CORES (REF: FABER-CASTEI	1.000	44,10	44.100,00		
39	816.001.031	LÁPIS GRAFITE Nº 2 (CAIXA 72 UNIDADES)	60	72,99	4.379,40		
40	090.000.129	LIVRO ATA 200 FOLHAS	210	35,35	7.423,50		
41	090.000.173	LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO 100 FOLHAS	100	41,90	4.190,00		



PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

CNPJ : 47.826.763/0001-50

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	00030/24	Data:	27/03/2024	Abertura:	27/05/2024	Encerramento:	27/05/2024
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	090.000.140	MARCA TEXTO CAIXA COM 12 UNIDADES (CORES VARIADA:	20	23,60	472,00		
43	050.000.050	MASSA DE MODELAR COM 12 CORES (CX 130 GRAMAS)	500	20,84	10.420,00		
44	090.000.152	MASSAS DE MODELAR COM 1.5 KG	200	68,89	13.778,00		
45	090.000.063	PAPEL A4 BRANCO 180G/M², 210 MM X 297 MM (ENCORPAD	100	28,72	2.872,00		
46	090.000.060	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA, 400 FOLHAS	10	69,50	695,00		
47	090.000.168	PAPEL COLOR 7 120G 210X297MM C/6CORES PT 24 UN	50	21,83	1.091,50		
48	090.000.189	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 2 METF	100	25,07	2.507,00		
49	090.000.090	PAPEL CREPON CORES VARIADAS 48CM X 2M 1 FL	1.200	1,99	2.388,00		
50	090.000.089	PAPEL LAMINADO 48X60CM (CORES VARIADAS)	1.200	2,22	2.664,00		
51	090.000.001	PAPEL PARDO KRAFT 60CM X 150,00 METROS	10	136,59	1.365,90		
52	090.000.135	PASTA ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO 0,60MM OFÍCIO LOM	50	12,10	605,00		
53	090.000.008	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES OFÍCIO 0,06 PEBD C/\	1.000	25,13	25.130,00		
54	090.000.137	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO A4 TRANSPAR	40	5,10	204,00		
55	090.000.136	PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFÍCIO - 30MV	60	8,56	513,60		
56	090.000.169	PASTA COM ELÁSTICO	1.000	3,69	3.690,00		
57	090.000.181	PASTA GRAMPO TRILHO - 10 UNIDADES	60	37,79	2.267,40		
58	090.000.184	PASTA PAPELÃO COM ELASTICO	700	2,94	2.058,00		
59	090.000.180	PASTA REGISTRADORA AZ C/VISOR	200	24,18	4.836,00		
60	090.000.179	PASTA SUSPENSA (PASTA ARQUIVO) LISA - 50 UNID	200	123,93	24.786,00		
61	090.000.178	PASTAS POLIONDAS	100	6,22	622,00		
62	090.000.145	PINCEL ATOMICO FINO (CORES VARIADAS)	60	5,80	348,00		
63	090.000.166	PINCEL MARCADOR ATOMICO PONTA CHANFRADA (CORES	1.000	6,08	6.080,00		
64	090.000.125	POST-IT, BLOCOS DE NOTAS ADESIVAS, COLEÇÃO DIVER	300	51,39	15.417,00		
65	090.000.174	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO (PCT 100 UNIDADES)	10	42,29	422,90		
66	090.000.196	REFIL PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO (CORES DIVE	500	3,92	1.960,00		
67	090.000.133	RÉGUA ESCOLAR EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL	2.000	3,29	6.580,00		
68	090.000.148	TESOURA ESCOLAR SORTIDA	2.000	5,57	11.140,00		
69	090.000.138	TINTA CARIMBO CORES VARIADAS 40ML	30	5,85	175,50		
70	821.001.003	FONTE ATX 200W	50	63,94	3.197,00		
71	821.001.005	MEMÓRIA RAM, 8GB, 2666MHZ, DDR4	50	222,88	11.144,00		
72	821.001.006	MEMÓRIA RAM, 16GB, 2666MHZ, DDR4	50	269,57	13.478,50		
73	821.001.007	SSD 480 GB , SATA, LEITURA: 500MB/S E GRAVAÇÃO: 450ME	50	413,33	20.666,50		
74	821.001.008	SSD 500 GB, M.2 2280 PCIE, NVME, LEITURA: 3500 MB/S E GI	20	376,40	7.528,00		
75	821.002.001	PEN DRIVE 32 GB USB 2.0	30	43,73	1.311,90		
76	821.001.002	TECLADO USB ABNT2 - PRETO	50	73,29	3.664,50		
77	821.001.001	MOUSE ÓPTICO USB	50	43,26	2.163,00		
78	821.005.001	CABO DE REDE CAT.6, 305 METROS, AZUL	10	1.258,95	12.589,50		
79	807.001.001	TONER COMPATÍVEL COM HP CB435A CB436A CE285A UNIV	100	48,92	4.892,00		
80	807.001.002	TONER COMPATÍVEL COM HP Q2612A 2612A 12A	20	44,23	884,60		
81	807.001.003	TONER COMPATÍVEL COM HP CF280A	50	76,46	3.823,00		
82	807.001.004	TONER COMPATÍVEL COM HP CF226X CF226 CF226XB	50	93,51	4.675,50		



PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

CNPJ : 47.826.763/0001-50

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00030/24		Data: 27/03/2024		Abertura: 27/05/2024		Encerramento: 27/05/2024	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	807.001.007	TONER COMPATÍVEL COM SAMSUNG MLT-D111S D111S	100	84,43	8.443,00		
84	807.001.009	TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN2340   HL-L2360 HL-	50	77,82	3.891,00		
85	807.001.036	TONER COMPATIVEL TK-5232 PRETO	50	48,61	2.430,50		
86	807.001.037	TONER COMPATIVEL TK-5232 AMARELO	20	39,16	783,20		
87	807.001.038	TONER COMPATIVEL TK-5232 CIANO	20	39,16	783,20		
88	807.001.039	TONER COMPATIVEL TK-5232 MAGENTA	20	39,16	783,20		
89	040.000.364	TONER COMPATÍVEL COM HP CF258A 58A, M428FDW M404I	50	198,60	9.930,00		
90	040.000.365	KIT 4 CORES TINTA PARA EPSON ORIGINAIS T544 544 65ML	50	218,05	10.902,50		
91	040.000.368	KIT 4 CORES TINTA PARA EPSON ORIGINAIS T664 664 65ML	50	201,13	10.056,50		
92	040.000.366	TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN660   DCP-L2540 DC	30	40,11	1.203,30		
93	040.000.367	TONER COMPATÍVEL COM HP CF283A 83A   M127FN M127FV	30	46,36	1.390,80		
94	807.001.008	KIT 4 REFIS DE TINTA MEGA TANK GI10 GM2010 G6010 G701	50	149,47	7.473,50		
95	807.001.040	KIT 4 REFIL DE TINTAS HP INK TANK 416 116 SMART TANK 5	30	309,20	9.276,00		
96	807.001.041	KIT WF-C5810 WF-C5890 WF-C5390 ORIGINAL KMCY BOLSA	20	1.220,00	24.400,00		
97	807.001.042	TONER HP W1030XC PRETO   4003N 4003 4103FDW 4103DW	50	499,30	24.965,00		
98	807.001.052	KIT 4 REFIL BROTHER HL-T4000DW DCP-T220 T300 DCP-T71	50	208,59	10.429,50		
TOTAL			41.200	8.166,74	712.795,60		